
Termin "Przemienienie 
Pańskie"  
nie jest adekwatny do greckiego 
słowa  metemorfothe  
(por. Mk 9, 2), które ma o wiele 
głębsze znaczenie. Termin 
grecki oznacza dokładnie 
"zmienić formę zewnętrzną 
(morfe), kształt; przejść z jednej 
formy zewnętrznej do drugiej". 
Chrystus okazał się tym, kim 
jest w swojej naturze i istocie - 
Synem Bożym. Przemienienie 

pozwoliło Apostołom zrozumieć, jak mizerne i niepełne są ich 
wyobrażenia o Bogu. Chrystus przemienił się na oczach Apostołów, aby 
w dniach próby ich wiara w Niego nie zachwiała się. Ewangelista 
wspomina, że Eliasz i Mojżesz rozmawiali z Chrystusem o Jego męce. 
Zapewne przypomnieli uczniom Chrystusa wszystkie proroctwa, które 
zapowiadały Mesjasza jako Odkupiciela rodzaju ludzkiego. Wydarzenie to 
musiało mocno utkwić w pamięci świadków, skoro po wielu latach 
przypomni je św. Piotr w jednym ze swoich Listów (2 P 1, 16-18).  
 
 Święto Przemienienia przypomina, że Jezus może w każdej chwili 
odmienić nasz los. Ma ono jednak jeszcze jeden, radosny, eschatologiczny 
aspekt: przyjdzie czas, że Pan odmieni nas wszystkich; nawet nasze ciała 
w tajemnicy zmartwychwstania uczyni uczestnikami swojej chwały. 
Dlatego dzisiejszy obchód jest dniem wielkiej radości i nadziei, że nasze 
przebywanie na ziemi nie będzie ostateczne, że przyjdzie po nim 
nieprzemijająca chwała. Przemienienie to jednak nie tylko pamiątka 
dokonanego faktu. To nie tylko nadzieja także naszego zmartwychwstania 
i przemiany. To równocześnie nakaz zostawiony przez Chrystusa, to 
zadanie wytyczone Jego wyznawcom. Warunkiem naszego 
eschatologicznego przemienienia jest stała przemiana duchowa, 
wewnętrzne, uparte naśladowanie Chrystusa. Ta przemiana w zarodku 
musi mieć podstawę na ziemi, by do swej pełni mogła dojść w wieczności. 
W drodze ku wieczności uczeń Jezusa musi być Mu wierny: myślą, 
słowem i chrześcijańskim czynem. Chrystus obiecuje, że będziemy 
królować razem z Nim tam, gdzie - za Piotrem - będziemy powtarzać: 
"Mistrzu, jak dobrze, że tu jesteśmy". Warunkiem jest to, abyśmy już teraz 
pamiętali o tym, co dla nas przygotował Bóg, i abyśmy każdego dnia 
karmili się Jego Słowem i Ciałem. On chce, abyśmy ufnie i wytrwale się 
do Niego modlili, służyli bliźnim, rozwijając w sobie cnoty. Takie dążenie 
do przemiany będzie odpowiedzią na zaproszenie św. Pawła: 
"Przemieniajcie się przez odnawianie umysłu" (Rz 12, 2).  

XVIII Niedziela Zwykła 

Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, 
żeby się podzielił ze mną spadkiem». 

Lecz On mu odpowiedział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił nad 
wami sędzią albo rozjemcą?» 

Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej 
chciwości, bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie 
jego nie zależy od jego mienia». 

I opowiedział im przypowieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi 
dobrze obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam 
gdzie pomieścić moich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje 
spichlerze, a pobuduję większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. 
I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, 
jedz, pij i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy 
zażądają twojej duszy od ciebie; komu więc przypadnie to, co 
przygotowałeś?” 

Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest 
bogaty u Boga». 
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Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA: 
 
 
 

 poniedziałek -  wsp. św. Jana Marii Vianney’a 
 środa -   Święto Przemienienia Pańskiego  
 czwartek -   wspom. dow. św. Sykstusa II i tow., i św Kajetana 
 piątek -    wspom. św. Dominika 
 sobota -   święto św Teresy Benedykty (Edyty Stein)  



04/08/2025 Poniedziałek 

700
 O dary Ducha Świętego dla Willema i Benneta z okazji rozpoczęcia nauki 

w szkole podstawowej a także o Boże błogosławieństwo dla ich rodziców, 
rodzeństwa i babci Ewy. 

1800
 Za † Urszulę Wieloch jako pamiątka urodzin od przyjaciółek. 

1800
 Za †† rodziców Helenę i Kazimierza Prochowskich, siostrę Urszulę, brata 

Bogusława oraz pokrewieństwo z obu stron. 

05/08/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za † Małgorzatę Marniok  w 9 rocznicę śmierci. 

1800
 Za †† Irenę Daszkilewicz w 1 r. śmierci, męża Henryka oraz †† z obu stron. 

06/08/2025 Środa 

700
 Za †† rodziców Edmunda Grzelaka w 17 rocznicę śmierci i Marię Grzelak 

w 7 rocznicę śmierci oraz za †† krewnych z obu stron. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci MB Nieustającej Pomocy w intencji próśb 

i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Józefa Forysia od Renaty i Mariusza Kowalików z Frycowej; 
- Za † babcię Agnieszkę Witczak; 
- Za † Eleonorę Szojda, † brata oraz dusze w czyśćcu cierpiące; 
- Za † Pawła Chwała w 30 dzień po śmierci; 

07/08/2025 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

1700
 Za † syna Adama Gubasa w 14 rocznicę śmierci. 

08/08/2025 Piątek 

700
 Za † Piotra Centawera na pamiątkę urodzin. 

1800
 Za † Halinę Nowakowską w 1 rocznicę śmierci. 

09/08/2025 Sobota 

700
 Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, 

Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

1800
 Za ††  Anielę, Franciszka, Antoniego, Joannę Pustelnik, Marię Krannich, 

Helenę i Huberta Wiechowskich, Weronikę i Stanisława Zając, Klarę 
i Gerarda Pampuch oraz †† z rodzin Filuś, Pustelnik i Kraczla 

10/08/2025 XIX Niedziela Zwykła 

700
 Za † Barbarę Dubowską w 1 rocznicę śmierci. 

900
 Za † Antoniego Nawrata. 

1100
   

1230
 W intencji Barbary i Norberta z okazji 59 rocznicy ślubu jako podziękowanie 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 
dla małżonków i rodzin Nowak, Basgier i Kunysz. 

1700
 Za †† męża Stanisława Kaszlika w 3 rocznicę śmierci, rodziców, teściów 

i krewnych z rodziny Kaszlik, Wieczorek i Bąk. 

W środę przypada święto Przemienienia Pańskiego. 
  
6 sierpnia przypadają urodziny ks. Tadeusza Kuśki. Msza św. 

w intencji naszego księdza wikarego zostanie odprawiona po wakacjach, 
w piątek  5 wrzes nia.   

  
W tym tygodniu przypada I czwartek nowego miesiąca.   
 
Chorych parafian w sierpniu odwiedzimy w sobotę 16. 
 
W niedzielę 17 sierpnia odbędzie się pielgrzymka stanowa kobiet 

do Piekar śląskich. Piesza grupa z naszej parafii z ks. Łukaszem wyruszy 
o godz. 600. 

 
Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc na naszą jednodniową 

pielgrzymkę, kto ra odbędzie się w sobotę 30 sierpnia. Najpierw, 
w Częstochowie, dołączymy do uroczystos ci "Dnia Chorzowskiego". Razem 
z pieszymi Pielgrzymami z Chorzowa uczestniczyc  będziemy w Mszy s więtej 
w intencji naszych parafian i parafii, w kaplicy cudownego obrazu na Jasnej 
Go rze, oraz w Drodze Krzyz owej na wałach.  

W drugiej czes c  naszej pielgrzymki pojedziemy do Sanktuarium Matki 
Boz ej w Gidlach,  a u ojco w Dominikano w moz na miedzy innymi zakupic  
słynące cudami winko gidelskie. Wracając pokłonimy się jeszcze Świętej Annie 
Samotrzeciej w Przyrowie. Ta figurka S więtej Anny, juz  od ponad 500 lat 
słynie cudami i wyproszonymi łaskami. U Sio str moz na się tez  zaopatrzyc  
w balsam św. Anny ich własnej roboty. Koszt przejazdu, poczęstunku 
i ubezpieczenia to 130 zł. Serdecznie zapraszamy! 

 
Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby naszego 

kos cioła. Za tydzien  kolekta przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 
 
Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 

swego błogosławien stwa. 

Ogłoszenia Parafialne 03.08.2025 r. 


